
 

 

Här kommer årets sista nyhetsbrev från näringslivsavdelningen.  
Innehållet präglas av förändringens vindar under 2012.  
 
NYA UTMANINGAR FÖR AVDELNINGEN 
Det har aviserats en nysatsning på posten som näringslivschef i kommunen, ett 
beslut som jag respekterar. Arbetsgivaren vill förnya ledarskapet och tycker att 
tiden är inne för att göra en förändring. Leksands kommun och jag är överens  
om att jag slutar min anställning som näringslivschef sista mars 2012.  
Jag har varit med om fantastiskt mycket under mina 37 år i kommunen med  
olika uppgifter och ser nu fram emot att kunna ägna tid åt mig själv och mina 
intressen. En lite mer fyllig tillbakablick kommer i ett annat nyhetsbrev. Än  
återstår dock ett antal viktiga månader på jobbet.  
Processen för att hitta en efterträdare påbörjas nu med ambitionen att ha en  
person på plats efter nästa sommar. 
 
Detta betyder att vi får ett glapp några månader efter att jag slutat, ett glapp  
som förstärks då Anders Josefsson lämnar avdelningen sista februari 2012 för  
att istället ta plats i Trafikverkets organisation i Falun.  
 
Jag har sagt det förut, det är ingen självklarhet att man får behålla kompetent  
arbetskraft. I Anders såg jag tidigt en glöd och iver till utveckling, och han har 
betytt och betyder väldigt mycket med sin kunskap inom markförvärv, lant-
mäteriförrättning och exploateringsfrågor.  
 
Anders har nu fått en spännande utmaning där han kan fortsätta utvecklas i frå-
gor kring markförhandlingar och fastighetsrätt, områden som han tycker om och 
gärna vill arbeta med.  
– Jag trivs väldigt bra på mitt jobb, säger Anders, det finns en väldig potential 
och utveckling. Jag känner att folk är engagerade i Leksand, det är en styrka.  
Här ger man uttryck för saker och ting. Något annat jag noterat i mitt arbete är 
det starka varumärke Leksand har ute i landet, det är väldigt positivt och något 
som går att nå ytterligare utveckling i. Jag ser nu fram emot att fortsätta förkovra 
mig inom markförhandling rörande Dalarnas län på Trafikverket och börjar där 
från och med mars.  
 
Processen med att hitta en ny mark- och exploateringsingenjör har påbörjats.  
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Detta sammantaget betyder att det blir en personellt försvagad näringslivsavdel-
ning under delar av 2012. Vi får återkomma efter årsskiftet med mer information 
i denna fråga. Klart är att vi inte kan lägga ytterligare arbetsuppgifter på redan 
existerande personer. Dessutom står det klart att en efterträdare till Per Skalk, 
tidigare näringslivsutvecklare, inte kommer att göras förrän en ny näringslivschef 
är på plats.  
 
BRA MÖTESFORUM 
Vi har under se senaste samrådsmötena haft olika teman upp till diskussion.  
Vid ett av dessa möten var vårt företagsklimat huvudämnet, där jag fick tillfälle 
att förmedla min gjorda analys i frågan som jag presenterade för kommunstyrel-
sen i höstas. Vi hade bra diskussioner i samrådsgruppen kring detta. Min analys 
baseras på den ranking som Svenskt Näringsliv gjort, men också på en djupun-
dersökning genomförd av SCB kring företagsklimatet i Leksand.  

Utifrån de här undersökningarna har jag sammanställt en åtgärdslista som  
jag hoppas ska kunna bidra till att höja klimatet kring denna fråga i kommunen. 
Konstaterar att vi har gjort en merparten av åtgärdsförslagen, även om några 
återstår. Exempel på åtgärder är aktiviteter som krögarmöten, återkommande 
företagsfrukostar, möte med aktiva inom livsmedelsbranschen och informations-
befrämjande insatser som detta nyhetsbrev med aktuell information till företaga-
re och politiker. För att ytterligare stärka detta med information och dialog har 
jag även haft en stående artikel i Företagareföreningens tidning där jag delgivit 
företagarledet olika aktualiteter som berört näringslivet. 
 
Nästa del i detta blir att sprida information om hur detta med offentlig upphand-
ling fungerar. I slutet av januari kommer vi att bjuda in till ett möte där kommu-
nens ansvarige för upphandlingsfrågor bland annat kommer att berätta om vilka 
möjligheter lokala företag har att vara med i anbudsförfaranden. 
 

FÖRETAGSBESÖK 
Vi har gjort ett 70-tal företagsbesök hittills under året, fördelat på Anna  
Tägström Visconti, Per Skalk och undertecknad. Det finns mycket positivt att 
säga om detta, men vill ändå lyfta det faktum att några politiker anmält intresse 
och deltagit i viss utsträckning, tänker i första hand på Sakarias Winberg och 
Lars-Erik Jansson. Det har mottagits mycket positivt att de varit med, hoppas  
att det är en trend som fortsätter.  
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FORUM FÖR VIKTIG NÄRING 
Anna Tägtström Visconti har haft ett mycket lyckat första möte med den nya  
visionsgruppen för besöksnäringens utveckling i Leksand. Den här typen av grupp 
skapar möjlighet att lyfta för Leksand väldigt viktiga frågor i framtiden, det vill 
säga hur besöksnäringen ska fungera och kunna utvecklas. 
Som vi nämnt tidigare, vi har länge lutat oss mot Siljan Turism i denna fråga, men 
deras uppdrag innebär inte med automatik att de driver utvecklingen av  
enskilda produkter.  
Vid nästa möte kommer man att försöka börja mejsla ut en utvecklingsstrategi för 
att komma vidare i arbetet. Det hela känns väldigt positivt.  

MOSKOGEN VÄXER 
Bygglovet är klart och innan årsskiftet beräknas byggnationen vara igång. Vi pra-
tar om Dala Vatten & Avfalls nya lokaler med 30 kontorsplatser mitt emot Hotell 
Moskogen. Träd har tagits ned på marken, nu ska en tillfartsväg, vatten, avlopp 
och belysning komma på plats.  
Kommunens åtagande i denna fas är att tillse att en anslutande väg görs in till 
kontorsfastigheten söderifrån.  

STATOILPLANEN 
Vi jobbar nu med en lösning för tre nyetableringar nere vid Statoil i Leksand.  
Vi vill inte namnge någon av aktörerna utan får återkomma när vi kommit ett steg 
vidare. En av aktörerna är dock en snabbmatskedja, vilket vi förmedlat till dig som 
läsare av våra tidigare nyhetsbrev. 
 
VIKTIG RESURS I SILJANSNÄS 
Siljansnäsresursen är ett socialt företag som gör mycket nytta i vår lokalmiljö.  
I dagsläget jobbar de med åtta-nio personer som slussats dit via Arbetsförmed-
lingen, personer som av olika anledningar mår bra av att hjälpa till med praktiska 
sysslor som snöskottning, gräsklippning etc. Även sysslor inom lantbruk förekom-
mer. 
Vi har haft en kontakt med Siljansnäsresursen en tid och har nu bidragit till att de 
kan komma in i slöjdlokalen i Siljansnäs skola, detta för att kunna bedriva snicke-
riverksamhet. Slöjdlokalen samt en angränsande lokal omfattas nu av ett hyresav-
tal som vi hjälpt dem upprätta. Detta är en bra verksamhet som kommunen i viss 
mån även är med och finansierar. Vill man läsa mer rekommenderas  
ett besök på www.siljansnasresursen.se. 
 
Till sist nämner vi också att vi just nu förhandlar med Tällbergs Byamän om ett 
nytt arrende för campingen i Tällberg, där vi hoppas nå fram till ett långsiktigt  
avtal som är bra för båda parter.  

Nämner också att markköpen är klara kring det planerade bygget av en ny  
förskola på Källberget, vid Källan. Byggstart planeras till våren. 
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Ja, det var en del av det som berör vår avdelning just nu, kika gärna in på 
www.leksand.se/naringsliv vid tillfälle. Här finns numera även nyheter inom  
näringslivet att läsa om. 
 
Som vanligt uppmanar jag dig att höra av dig vid frågor, eller besök mig eller 
mina kollegor på översta våningen i kommunhuset.  Önskar en bra avslutning  
på verksamhetsåret 2011 och tillönskar en god jul och ett gott nytt år!  

 
Bästa hälsningar,  

Mats Möller 
Näringslivschef 
Näringslivsavdelningen 
Leksands kommun 
793 80 Leksand 
0247–80 129 
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